
 
COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE 

(Provincia di Isernia) 
P.zza G. Marconi, n. 11 – 86080  Castel del Giudice   tel. 0865/946130 fax 0865/946783 
sito: www.comune.casteldelgiudice.is.it   email: info@comune.casteldelgiudice.is.it Pec:casteldelgiudice@pec.it 

 
 
 
 

ALBO N° 107  del  22.04.2024 
**DETERMINA del Responsabile dell’area TECNICA** 

N°  26    del    16.02.2024     

OGGETTO: PNRR 3^ Linea di intervento - Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e 
inclusione sociale” -“Realizzazione di Parchi e Percorsi attrezzati per la pratica sportiva libera” 
CUP_ B94J23000090001 
LIQUIDAZIONE FORNITURA CIG: 97502218E6 –  RDO MEPA N.: 3507893 
 
 

L’anno duemilaventiquattro (2024) , il giorno 16( SEDICI) del mese di Febbraio, nella Sede Municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO CHE  

• il Dipartimento per lo Sport ha previsto, nell’ambito della 3^ Linea di intervento finanziata con i fondi del PNRR, la 
realizzazione di parchi e percorsi attrezzati con l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva libera, 
destinati unicamente ai Comuni con popolazione residente fino a 10.000 abitanti sprovvisti di playground pubblici e 
ricadenti nelle Regioni del Mezzogiorno  

• con nota prot. DPS -003533 -P- 09/03/2023, la presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport, 
fornisce le necessarie indicazioni sui termini e le modalità di attuazione degli interventi sopra richiamati 

RITENUTO, sulla scorta delle verifiche effettuate dall’ufficio tecnico comunale, di dover ubicare l’intervento in parola sul 
terreno di proprietà comunale sito in Località Colle Pavone 

VERIFICATO da parte dell’ufficio tecnico comunale che  

• nel territorio comunale non sono presenti playground pubblici;  

• il sito come sopra individuato per la realizzazione della struttura è idoneo all’installazione delle attrezzature, è di 
proprietà comunale e nella sua piena ed immediata disponibilità;  

• il sito individuato è compatibile con la destinazione urbanistica e vincolistica dell’area;  

• l’intervento non insiste su aree o terreni oggetto di contenzioso giudiziario;  

• l’intervento garantisce il rispetto del regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e dell’articolo 22 del 
regolamento (UE) 2021/241, in materia di prevenzione di sana gestione finanziaria, assenza di conflitti di interessi, di 
frodi e corruzione;  

http://www.comune.casteldelgiudice.is.it/
mailto:info@comune.casteldelgiudice.is.it


• l’intervento non è stato già finanziato con fondi strutturali, nazionali e regionali e, pertanto, non viola il principio del 
c.d. “doppio finanziamento”, ai sensi dell’articolo 9 del regolamento (UE) 2021/241;  

• l’intervento verrà realizzato nel rispetto del principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, 
ai sensi dell’articolo 17 del regolamento (UE) 2020/852 (DNSH); 

VISTO l’elenco ammessi al finanziamento PNRR, MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – 
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU; 

CONSIDERATO CHE il Comune di Castel del giudice risulta nella lista dei Comuni ammessi e l’importo del finanziamento 
è pari a € 21.000,00 

PRESO ATTO che il predetto contributo è stato inserito nella variazione al bilancio 2023 e previsto nel bilancio di previsione 
2023-2025. 

 
RICHIAMATA la D.G.C n° 7 del 27.03.2023 con cui si è proceduto a: 

• PRENDERE ATTO del DPCM del Ministro per lo Sport e i Giovani 02.03.2023, registrato dalla Corte dei conti al 
n. 776 del 14/03/2023, che assegna le risorse a finanziamento della terza linea di intervento per la realizzazione di 
parchi e percorsi attrezzati e l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva libera ed accettare l’atto 
d’obbligo e le condizioni in esso contenute 

 
• AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione dell’Atto d’obbligo. 

• NOMINARE Responsabile del Procedimento per il progetto in argomento l’Ing Rosita Levrieri Responsabile 
dell’Area Tecnica- Tecnico Manutentiva del Comune di Castel del Giudice; 

• DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria tutti gli adempimenti di competenza 
necessari per dare attuazione al presente deliberato; 

• ASSEGNARE al medesimo Responsabile dell’Area Tecnica la somma complessiva di Euro 21.000,00 (IVA inclusa), 
sa valere sui fondi PNRR, MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – 
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU che troverà copertura al capitolo di bilancio 3014/0 codice 01.05.2.02  del c.e.f. ; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n° 41 del 31.03.2023 con cui si è stabilito  DI AFFIDARE alla Ditta 
PROLUDIC SRL con sede legale in VIA SOLFERINO, 2 - 15053 - CASTELNUOVO SCRIVIA(AL)– Partita IVA 
N°.: 03500980960 la fornitura di cui all’oggetto e ricomprese nella seguente RDO Mepa N.: 3507893 - CIG.: 
97502218E6 importo pari ad € 17.213,00 oltre IVA come per Legge per la fornitura di strutture sportive per la 
realizzazione di Parchi e Percorsi attrezzati per la pratica sportiva libera e DI IMPEGNARE l’importo pari a € 
21.000,00 relativa all’intero intervento al capitolo n. 3014/0 codice 01.05.2.02  del bilancio c.e.f. 2023 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
DATO ATTO che la fornitura è stata eseguita nei termini e nei modi previsti dall’ Ente ed in maniera soddisfacente; 

 

PRECISATO che la alla Ditta PROLUDIC SRL con sede legale in VIA SOLFERINO, 2 - 15053 - CASTELNUOVO 
SCRIVIA(AL)– Partita IVA N°.: 03500980960 ha prodotto in riferimento alla fornitura di attrezzature sportive per la 
realizzazione di parchi e percorsi attrezzati per la pratica sportiva libera PNRR 3^ Linea di intervento - Missione 5, 
Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale” propria fattura elettronica nr. 180/PA/2023 del 07.08.2023 



dell'importo complessivo di € 20.999,86, di cui € 17.213,00 per imponibile, € 3.786,86 per Iva 22% - CODICE CUP 
B94J23000090001 – CIG  97502218E6; 

 

VISTA la fattura elettronica sopra citata, debitamente emessa e contenente le informazioni richieste;  

VERIFICATA la regolarità contributiva del suddetto O.E. giusta interrogazione telematica sulla piattaforma durc-on-line 
effettuata con esito positivo (prot. INAIL_42410714) con scadenza al 09/06/2024; 

RITENUTO di dover liquidare la suddetta fattura elettronica; 

VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 
modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 

- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 e 
successive modificazioni laddove applicabile; 

- il Decreto di attribuzione di Responsabilità dell’Ufficio Tecnico alla sottoscritta; 
 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei settori interessati ai sensi 
dell’art. 49 TUEL 

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 del DLvo 267/2000;  

DETERMINA 
 

per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti: 

1. DI LIQUIDARE la fattura elettronica nr. 180/PA/2023 del 07.08.2023 dell'importo complessivo di € 20.999,86, 
di cui € 17.213,00 per imponibile, € 3.786,86 per Iva 22% - CODICE CUP B94J23000090001 – CIG  
97502218E6 emessa dalla Ditta PROLUDIC SRL con sede legale in VIA SOLFERINO, 2 - 15053 - 
CASTELNUOVO SCRIVIA(AL)– Partita IVA N° 03500980960 in riferimento alla fornitura di attrezzature 
sportive per la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati per la pratica sportiva libera PNRR 3^ Linea di 
intervento - Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”; 
 

2. DI DARE ATTO della regolarità contributiva del suddetto O.E. giusta interrogazione telematica sulla  
piattaforma durc-on-line effettuata con esito positivo (prot. INAIL_42410714) con scadenza al 09/06/2024; 
 

3. DI DARE ATTO CHE la spesa scaturente da tale provvedimento trova copertura al capitolo 3014/1 codice 
01.05.2.02  del bilancio che presenta la necessaria disponibilità; 

 
 

4. DI PROVVEDERE del presente atto nei modi seguenti: 
▪   all'albo pretorio del Comune di Castel del Giudice; 
▪   sul sito informatico del Comune di Castel del Giudice: www.comune.casteldelgiudice.is.it, 
nonché alla sezione Amministrazione Trasparente, per un tempo minimo di giorni 15 (quindici) 

6. DI DARE ATTO che:  
a. ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla 



situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  
b. la presente determinazione:  
c. è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 
responsabile del servizio di ragioneria;  
• va pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  
• va trasmessa al Sindaco per opportuna conoscenza;  
• va trasmessa all’Ufficio di Segreteria per essere inserita nel registro annuale delle determinazioni;  

7. DI PRECISARE CHE avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso davanti al TAR Molise nei 
termini di cui all’ art.120 del D.Lgs. n. 104/2010 oppure ricorso straordinario amministrativo al capo dello Stato entro 
(centoventi) giorni, termini decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’albo pretorio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  Ing.Rosita Levrieri 

                                                                                                                           
L’UFFICIO FINANZIARIO 

 

_____________________Ai sensi del D.Lvo 267/2000, art  49  e 151____________________ 

 

APPONE 

IL VISTO,  quale responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarità contabile ed alla attestazione della copertura 
finanziaria. 

li, 16.02.2024       

IL RESPONSABILE del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                      (f.to dr. Domenico DI GIULIO)   

                                                                                                                        

Ai sensi del Provvedimento Sindacale N_01/2016_ SI ATTESTA che la presente Determina ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza della azione amministrativa viene pubblicata all’ALBO PRETORIO On Line di questo Comune oggi 
22.04.2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  fino al 07.05.2024 

Dalla Residenza Municipale, 22 APRILE 2024 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                     f. to  Ing.Rosita Levrieri 

                                                                             


	DETERMINA
	_____________________Ai sensi del D.Lvo 267/2000, art  49  e 151____________________
	APPONE


